

证券代码：837969

证券简称：鑫路捷

主办券商：华龙证券

重庆鑫路捷科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 不存在董事、监事、高级管理人员对年度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司本年度财务报告进行了审计，并且出具了标准无保留意见的审计报告。

公司本年度会计师事务所由中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）变更为瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）。

1.5 公司联系方式

董秘（信息披露事务负责人）：毛宇

电话：023-67088035

电子信箱：xinlujieoffice@163.com

办公地址：重庆市渝北区黄山大道信达国际 A 座 8 层

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元

	2017年	2016年	增减比例
总资产	56,501,920.45	58,005,571.09	-2.59%
归属于挂牌公司股东的净资产	50,581,649.68	49,231,629.04	2.74%
营业收入	27,564,919.50	68,548,117.32	-59.79%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,350,020.64	10,684,338.68	-87.36%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,281,320.92	10,242,338.67	-112.51%
经营活动产生的现金流量净额	1,298,679.66	10,674,395.54	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	2.71%	24.34%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-2.57%	23.34%	-
基本每股收益（元/股）	0.045	0.36	-87.36%
稀释每股收益（元/股）	0.045	0.36	-87.36%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	1.69	1.64	2.74%

2.2 股本结构表

单位：股

股份性质		期初		期末	
		数量	比例	数量	比例
无限售条件 股份	无限售股份总数	-	-	-	-
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-
	董事、监事、高管	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-
有限售条件 股份	有限售股份总数	30,000,000	100.00%	30,000,000	100.00%
	其中：控股股东、实际控制人	12,900,000	43.00%	12,900,000	43.00%
	董事、监事、高管	18,900,000	63.00%	18,900,000	63.00%
	核心员工	-	-	-	-
总股本		30,000,000	-	30,000,000	-
股东总数		7			

2.3 前10名股东持股情况表

单位：股

序号	股东姓名	股东性质	期初持股数	期内增减	期末持股数	期末持股比例	限售股份数	无限售股份数	质押或冻结的股份数
----	------	------	-------	------	-------	--------	-------	--------	-----------

1	栗国钢	境内自然人	7,500,000	-	7,500,000	25.00%	-	-	-
2	陈宝新	境内自然人	6,000,000		6,000,000	20.00%	-	-	-
3	深圳同心聚力股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	6,000,000		6,000,000	20.00%	-	-	-
4	邢凯	境内自然人	4,800,000		4,800,000	16.00%	-	-	-
5	李波	境内自然人	4,500,000		4,500,000	15.00%	-	-	-
6	毛宇	境内自然人	600,000		600,000	2.00%	-	-	-
7	贾明金	境内自然人	600,000		600,000	2.00%	-	-	-
合计			30,000,000	-	30,000,000	100.00%	-	-	-

前十名股东间相互关系说明：

股东同心聚力为实际控制人持股企业，同心聚力执行事务合伙人栗国钢为公司董事，除此之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

三、管理层讨论与分析

3.1 报告期内经营情况回顾

报告期内，公司实现营业收入 27,564,919.50 元，与去年同期相比，下降 59.79%；实现净利润 1,350,020.64 元，同期下降 87.36%；经营活动产生的现金净流量为 1,298,679.66 元，较去年同期降低 87.83%，主要系报告期内业务竞争激烈，公司业务量减小，内蒙古林大、陕西吴定等项目由于甲方生产需求原因执行进度缓慢跨期到了 2018 年度，甘肃酒航、河南宣曲等项目因甲方原因终止执行，一定程度上也引起报告期内业绩下滑；同时，产品价格下降，乳化沥青由 2016 年的 2,531.90 元/吨下降至 1,965.81 元/吨；同类业务成本上升、叠加资金和人力等运营成本升高，毛利率由原来的 29.11% 下降为 23.85% 导致。随着国内经济转型升级、增速放缓等因素影响，公司主要指标增速首次出现负值，行业进入微利经营阶段。

截至 2017 年 12 月 31 日，公司资产总额 56,501,920.45 元，较期初余额 58,005,571.09 元减少 2.59%，主要为受业务规模缩小，应收账款净回笼 533 万元，理财产品净减少 510 万元，同时购置信达国际办公写字楼作为公司办公用资产增加固定资产 946 万元与在建工程装修增加 80 万元等因素共同导致；净资产 50,581,649.68 元，较 2016 年末 49,231,629.04 元增长 2.74%。

报告期内，公司业务、产品或服务未发生重大变化，整个年度业绩较上年虽有较大下滑，但公司着力于优化公司内部资源配置，进一步完善内部控制管理制度建设；

完善公司资金管理制度，提高资金的配置效率；强化人才培养和梯队储备，培养在公司管理、项目管理和市场销售方面的骨干，打造专业化、职业化团队。公司依法合规经营、财务核算规范、全方面正常运作，继续保持技术研发投入水平，研发投入占营业收入的比例由 2.33%提高至 6.31%，2017 年 12 月 28 日，公司再次被认定为高新技术企业（2018 年~2020 年），流动比率从 5.33 倍提高到 9.9 倍，利息保障倍数更是由 86.91 倍提升至 1422.53 倍，与经营规模相适应，夯实了偿债能力，为公司持续经营提供了有力保障。

3.2 竞争优势分析

1、在全行业盈利能力变弱的行业背景下，建立较灵活的定价机制对保证我公司本年度稳定运行起到了很好的作用。

2、原料供货商优选和相对稳定。

3、公司主营业务为道路建设主要材料，设备配置合理，生产组织灵活，产品生产周期短，能根据客户的需要，研发并组织生产，适应性强。

4、公司技术储备充足，科研能力突出，能时刻把握市场脉搏，紧跟市场发展。

5、公司正确的市场开拓方向和积累的口碑、市场占有率将迎来主营业务高增长的回报期。公司已提前布局西部区域，深耕西部市场，紧贴“一带一路”相关项目的战略得到了市场的验证。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，公司会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

4.2 公司本年度内未发生重大会计差错需更正或追溯重述的情况。

4.3 与上年度财务报告相比，公司财务报表合并范围未发生变化。

4.4 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

特此公告。

重庆鑫路捷科技股份有限公司

董事会

2018 年 4 月 16 日